Contusa in linteolum demittantur, fiatq; sacculus.

Cæterum sacci semper acut transuersum missa consuuntur, ne scilicet ea ex quibus constant, in unam omnia partem labantur ac declinent. Ut plurimum etiam ante quā adhibentur, lapidi ab igne calefacto imponuntur, ac vino aut acetō irrigantur: ac postea contracto calore, partibus laborantibus admouentur.

DE INSESSIONIBVS.

Caput XII.

Quod Latini in sessum, aut in sessionē, hoc Græci ἐγκάθισμα nominant. Non *Insessus*.
 Esta autem, nisi decoctum ex herbis, floribus, seminibus, radicibus, alijsq; ἐγκάθισμα eius generis medicamentis constans, cui eger insidet. In sessionibus autem utimur, vbi balnea nos deficiunt, aut vbi eger imbecillior est quam ut balnei, quod vehementius discutit, viresq; resolutit, usum ferre possit. Usus autem in sessionum maximè est in renum, vesicæ, colic, ani, & vteri malis. Variantur medicamenta pro morbi diuersitate, nunc hęc, nunc alia requirentis. Praestat autem, ut in sessionis tempore caput operiatur, ne vaporibus sursum elatis repleatur. Restat ut formulas aliquot subiçiamus.

I. Ad calculos.

- R. Saxifragæ,
 Oenanthes, seu filipendulæ,
 Helxines,
 Maluæ,
 Altheæ,

Cicerum

Cicerum rubeorum, drachmas tres.

Seminum apij,

Lini,

Fœnograci,

Coquantur singula in aqua iustæ quantitatis ad tertias, pro infessione, afflidente calculo.

II.

ꝝ. Artemisiae,

Salviae,

Betonicæ,

Calaminthæ,

Origani,

Pulegij,

Chamaemeli,

Meliloti,

Hyperici,

Abrotoni,

Radicum iridis,

Apij,

Ad menses constrictos.

} añ Manipulum dimidium.

} añ vnciam vnam.

Coquantur, radicibus prius minutim concisis, pro infessu.

III. Constringens.

ꝝ. Plantaginis,

Polygoni,

Rubi,

Corticum malí granatí, drachmas tres.

Bursæ pastoris,

Equiseti,

Radicis symphyti maioris,

Radicis bistortæ,

Balaustiorum,

drachmas tres.

Coquantur omnia in tribus aquæ pluviæ partibus, & quarta vini nigri adstringentis, pro infessu eorum qui alii profluvio, aut dysenteria laborant.

PER ORATIO.

Hactenus, quanta breuitate potuimus, usitatam huius temporis compendorum medicamentorum rationem quatuor libris perstrinximus: hoc potissimum nomine, ut non tantum pharmacopœis, verum etiam ijs qui medicinae lectantur studium, & ijs etiam qui iam medicinam facere incipiunt, profectissimis. Nam abunde nobis constat, quam exerceat eos haec res, qui iam medendis rationis periculum faciunt, si non habeant qui illos quasi manuducant. Speramus etiam, hinc eam commoditatem ad plerosque peruenturam, ut deinceps paulo latinius suas formulas possint conscribere. Nos illarum pauca duntaxat exempla passim adduximus, quibus qui contenti esse nolint, ad medendi rationem nostram configiant: quae ipsis, quod desiderant, affatim suppeditabit.

Restat aliud nihil, nisi vt Patrem Domini nostri IE SV CHRI-

STI precemur, ut is noster labor quam plurimis usui esse

possit. Quod si consecuti fuerimus, non est

quod amplius requiramus

FINIS.

Rerum